
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 28,4445στρ., στην θέση «Σορνιάλκι» της 

Τ.Κ Βώλακα, Δήμου Κ.Νευροκοπίου, Π.Ε Δράμας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-

ρακτήρα έκτασης εμβαδού τριακοσίων εβδομή-

ντα τριών χιλιάδων οχτακοσίων σαράντα οχτώ 

τετραγωνικών μέτρων (373.848 τ.μ.), λόγω πυρ-

καγιάς, σε τμήμα του τεμαχίου Α 1178ια χερσολί-

βαδο του αγροκτήματος Οινόης, της Τ.Κ. Οι- νόης, 

του Δήμου Κοζάνης, της Π.Ε. Κοζάνης.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

1.912,00 τ.μ. στη θέση «Ιδιωτικό Δάσος Τόσκες», 

Οικισμού Τόσκες, ΤΚ Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρρών, 

Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 222830 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 28,4445στρ., στην θέση «Σορνιάλκι» της 
Τ.Κ Βώλακα, Δήμου Κ.Νευροκοπίου, Π.Ε Δράμας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

Ελλάδας (Α’120/2008).

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289) και ειδι-

κότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και του άρθρου 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 

«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 

και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 

(Α’70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 

του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις υπ’ αρ 160147/1180/8-7-1980, 182447/3049/1980 

και 154659/24-5-1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α’ 87).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

7. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων- Ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» (Α 66).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-

τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-

δίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (Α’112).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4325/2015 (Α’ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/

15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  

Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 (Β 1971) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας- Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης.

11. Τα υπ’ αρ. 68376/12-9-2013 και 21638/11-4-2018 

έγγραφα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης/Γενικής Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υπο-

θέσεων με το οποία ορίζεται η διαδικασία έκδοσης από-

φασης κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δάσος που καταστράφηκε λόγω παράνομων 

επεμβάσεων.

13. Το υπ’αρ. 135174/8-7-2021 έγγραφο του Δασαρχεί-

ου Δράμας στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση συνολικού εμ-

βαδού είκοσι οκτώ κόμμα τεσσάρων χιλιάδων τετρα-

κοσίων σαράντα πέντε στρεμμάτων (28,4445στρ.) στην 

θέση «Σορνιάλκι» της Τ.Κ Βώλακα, Δήμου Κ.Νευροκοπίου, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 766

10297

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.08 18:33:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10298 Τεύχος Δ’ 766/05.11.2021

Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, με σκοπό την προστα-

σία, αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική ή 

τεχνική αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 

της ως δασική έκταση, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 

της προαναφερθείσας έκτασης, που καταστράφηκε λόγω 

παράνομων επεμβάσεων, για άλλο σκοπό.
Η έκταση εμβαδού 28,4445στρ., που προσδιορίζεται 

από το συνημμένο πίνακα συντεταγμένων, συνορεύει ως 
εξής:

ΤΜΗΜΑ Α (Ε=8,048στρ.)

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ και ΔΑ).
Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ και ΔΑ).
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ).
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ).

ΤΜΗΜΑ Β (Ε=8,219στρ.)

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ και ΑΑ).
Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ και ΔΑ,1).
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ και ΔΑ).

ΤΜΗΜΑ Α (Ε=0,097στρ.)

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ και ΑΝ).
Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ).

Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ,ΑΝ και ΔΑ).
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ).

ΤΜΗΜΑ Β (Ε=12,0805στρ.)

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ και ΑΑ).
Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ).
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ,ΑΝ και ΔΑ).
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ και ΑΑ).

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός προ-
θεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του Π.Δ 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της 
παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10299Τεύχος Δ’ 766/05.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10300 Τεύχος Δ’ 766/05.11.2021

    Αριθμ. 127770 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-

ρακτήρα έκτασης εμβαδού τριακοσίων εβδομή-

ντα τριών χιλιάδων οχτακοσίων σαράντα οχτώ 

τετραγωνικών μέτρων (373.848 τ.μ.), λόγω πυρ-

καγιάς, σε τμήμα του τεμαχίου Α 1178ια χερσολί-

βαδο του αγροκτήματος Οινόης, της Τ.Κ. Οινόης, 

του Δήμου Κοζάνης, της Π.Ε. Κοζάνης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Το-
πική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

β) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 «Πτω-
χευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 
ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 
4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

δ) του ν. 2647/1998  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Πε-
ριφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 237 ),

ε) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

στ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδι- οικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

ζ) της υπ’ αρ. 272961/26-4-1982 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρφωσης 
συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 
αρμοδιότητας του Υπουργού Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 347624/21-10-1982 
(Β’841) κοινή υπουργική απόφαση.

η) των παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ.3 του άρθρου 117 
του Συντάγματος της Ελλάδας.

θ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις διατά-
ξεις των παρ. 1 και 2 των άρθρων 37,38 , των παρ. 1 και 3 
του άρθρου 41 και παρ. 3 του άρθρου 70, όπως τροποποι-
ήθηκαν με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’156). 

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 3049/
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’  αρ. 160596/4511/30-08-2017 (ΑΔΑ: 7ΛΑ-
Α4653Π8-ΠΞΛ), εγκύκλιο διαταγή του Αναπληρωτή του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

4. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε Συντονι-

στής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου.

5. Την υπ’ αρ. 83295/1-6-2018 (Β’ 2352) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 

Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παρο-

χής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 

και εγγράφων κ.λπ.» .

6. Την υπ’ αρ. 203739/21-12-2017 (ΑΔΑ:6ΠΚΣΟΡ1Γ-ΡΕΧ, 

Δ’ 50/2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας περί μερικής κύρω-

σης των δασικών χαρτών όλων των προ- Καποδιστριακών 

Ο.Τ.Α. (συνολικά 157 ΟΤΑ) των Δήμων Κοζάνης, Εορδαίας, 

Σερβίων - Βελβενδού και Βοΐου της Π.Ε. Κοζάνης.

7. Την υπ’ αρ. 16577/12-02-2021 (ΑΔΑ:ΨΝΜ0ΟΡ1Γ-6Ρ5), 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Κοζάνης «Ανάρτηση Δα-

σικού Χάρτη όλων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων 

των Δήμων Κοζάνης, Βοΐου, Εορδαίας, Σερβίων και Βελβεν-

δού της Π.Ε. Κοζάνης και πρόσκληση για υποβολή αντιρρή-

σεων κατά του περιεχομένου του», η οποία τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ.59731/01-06- 2021 (ΑΔΑ: ΩΖΥΡΟΡ1Γ-8ΛΜ) 

απόφασή της.

8. Το υπ’ αρ. 114296/11-09-2021 έγγραφο του Δασαρχεί-

ου Κοζάνης, με το οποίο προτείνεται η κήρυξη, ως αναδα-

σωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

9. Την υπ’ αρ. 118522/22-09-2021 αναφορά της Διεύθυν-

σης Δασών Κοζάνης, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 

ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική αναγέννηση ή τε-

χνητή αναδάσωση, την δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση 

εμβαδού τριακοσίων εβδομήντα τριών χιλιάδων οχτακοσίων 

σαράντα οχτώ τετραγωνικών μέτρων (373.848 τ.μ.), σε τμήμα 

του τεμαχίου Α 1178ια χερσολίβαδο του αγροκτήματος Οι-

νόης, της Τ.Κ. Οινόης, του Δήμου Κοζάνης, της Π.Ε. Κοζάνης, 

η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, με σκοπό την προστα-

σία και επαναφορά της βλάστησης στην προηγούμενη μορ-

φή της και τον αποκλεισμό της διάθεσής της για άλλη χρήση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, της Δασολόγου Λεγνίδου Αναστασία, υπαλλή-

λου του Δασαρχείου Κοζάνης, με κλίμακα 1: 10.000 ο οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης με 

στοιχεία που προσδιορίζεται από τον πίνακα συντεταγμέ-

νων κορυφών 1, 2, 3, …, 79, 80, 1, (εξαιρείται το εμβαδόν 

του τμήματος 2 ως μη καείσα έκταση), και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση τεμάχιο Α1178ια.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση τεμάχιο Α1178ια. 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση τεμάχιο Α1178ια. 

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση τεμάχιο Α1178ια.

Η ανωτέρω έκταση που έχει καταστραφεί λόγω πυρκα-

γιάς, εμβαδού 373,848 τ.μ. είναι καταγεγραμμένη ως ΔΔ 

χωρίς επιπλέον διάκριση στον μερικώς κυρωμένο δασικό 

χάρτη. Με τον ίδιο χαρακτήρα είναι καταγεγραμμένη και 

στον αναμορφωμένο δασικό χάρτη.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10301Τεύχος Δ’ 766/05.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10302 Τεύχος Δ’ 766/05.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Οκτωβρίου 2021

Με Εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 183582 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

1.912,00 τ.μ. στη θέση «Ιδιωτικό Δάσος Τόσκες», 

Οικισμού Τόσκες, ΤΚ Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρρών, 

Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 97).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και  280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφει-

οκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάστα-

ση αδικιών και άλλες διατάξεις »(Α’47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 ) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και 

παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» (Α’259), 

όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και, όπως τροποποιήθηκαν 

και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με 

τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 ( Α’ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 101).

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αρ. 169136/22-09-2021 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια παράνο-

μης εκχέρσωσης, έκταση Ιδιωτικού Δάσους κωνοφόρων 

δένδρων (χαλέπιο πεύκη) και αείφυλλων πλατύφυλλων 

(πρίνους κ.λπ.), με ποσοστό κάλυψης 60-70%, εμβαδού 

1.912,00 τ.μ. στη θέση «Ιδιωτικό Δάσος Τόσκες», Οικι-

σμού Τόσκες, ΤΚ Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυ-

μάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα σημεία 

1-2- 3-4-5-6-7-8-1, όπως αυτά φαίνονται και περιγράφο-

νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:2000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δάσος. 

Ανατολικά: Με δρόμο.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του ν. 

3900/2010 Α’ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποί-

ησης της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10303Τεύχος Δ’ 766/05.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10304 Τεύχος Δ’ 766/05.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007660511210008*


